

Приложение 2.1

к Положению Банка России от 3 февраля 2016 года № 532-П
«Отраслевой стандарт бухгалтерского учета «Порядок составления бухгалтерской (финансовой) отчетности профессиональных участников рынка ценных бумаг, акционерных инвестиционных фондов, организаторов торговли, центральных контрагентов, клиринговых организаций, специализированных депозитариев инвестиционного фонда, паевого инвестиционного фонда и негосударственного пенсионного фонда, управляющих компаний инвестиционного фонда, паевого инвестиционного фонда и негосударственного пенсионного фонда, бюро кредитных историй, кредитных рейтинговых агентств, страховых брокеров»

(в ред. Указаний Банка России от 05.09.2016 № 4128-У,
от 07.09.2017 № 4520-У, от 10.06.2019 № 5166-У)

Код территории по ОКАТО	Код некредитной финансовой организации		
	по ОКПО	основной государственный регистрационный номер	регистрационный номер
46439000000	53232756	1167847466742	

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ
НЕКРЕДИТНОЙ ФИНАНСОВОЙ ОРГАНИЗАЦИИ

за 9 месяцев 2022 г.

КИТ Финанс (Акционерное общество)

(полное фирменное и сокращенное фирменное наименования)

Почтовый адрес 143401, Московская область, г.Красногорск, б-р Строителей, д. 4, к. 1, этаж I
антресоль, секция Г, помещ. XXXVII

Код формы по ОКУД: 0420003
Годовая (квартальная)
(тыс. руб.)

Номер строки	Наименование показателя	Примечания к строкам	За 9 месяцев	За 9 месяцев
			20 22 г.	20 21 г.
1	2	3	4	5
Раздел I. Прибыли и убытки				
1	Торговые и инвестиционные доходы, в том числе:		264 442	(865 825)
2	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с финансовыми инструментами, в обязательном порядке классифицируемые как оцениваемые по справедливой стоимости через прибыль или убыток	32	693	37
4	процентные доходы	34	288 155	103 193
5	дивиденды и доходы за вычетом расходов		0	2
10	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) по восстановлению (созданию) оценочных резервов под ожидаемые кредитные убытки по финансовым активам, оцениваемым по амортизированной стоимости	37	(23 581)	(1 006 098)

13	доходы за вычетом расходов (расходы за вычетом доходов) от операций с иностранной валютой	39	(825)	37 041
15	Выручка от оказания услуг и комиссионные доходы	41	253 635	136 046
16	Расходы на персонал	42	(217 298)	(157 621)
17	Прямые операционные расходы	43	(41 917)	(23 767)
18	Процентные расходы	44	(22 679)	(13 260)
20	Общие и административные расходы	46	(103 152)	(81 292)
22	Прочие доходы	47	855	3 145
23	Прочие расходы	47	(2 348)	(2 322)
24	Прибыль (убыток) до налогообложения		131 538	(1 004 896)
25	Доход (расход) по налогу на прибыль, в том числе:	48	(26 466)	200 832
26	доход (расход) по текущему налогу на прибыль	48	(15 067)	(5)
27	доход (расход) по отложенному налогу на прибыль	48	(11 399)	200 837
29	Прибыль (убыток) после налогообложения		105 072	(804 064)
Раздел II. Прочий совокупный доход				
30	Прочий совокупный доход (расход), не подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(19 561)	55
35	чистое изменение справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:		(19 561)	55
36	изменение справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(24 451)	69
37	влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долевых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		4 890	(14)
49	Прочий совокупный доход (расход), подлежащий переклассификации в состав прибыли или убытка в последующих периодах, в том числе:		(454)	
55	чистое изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход, в том числе:		(454)	

56	изменение справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		(567)	
57	влияние налога на прибыль, связанного с изменением справедливой стоимости долговых инструментов, оцениваемых по справедливой стоимости через прочий совокупный доход		113	
67	Итого прочий совокупный доход (расход) за отчетный период		(20 015)	55
68	Итого совокупный доход (расход) за отчетный период		85 057	(804 009)

Генеральный директор
(должность руководителя)

(подпись)

И. Назаров
(инициалы, фамилия)



« 28 » октября 2022 г.